
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Χαλκιδικής, κατόπιν επαναπροκήρυξης» 
 

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ «Επιλογή των Στελεχών της Εκπαίδευσης» του ν. 4823/2021 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 136), σε 
συνδυασμό με το άρθρο 232 αυτού, όπως ισχύουν 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς 
Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 91) 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 
Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 
(EE L 119/1 της 4.5.2016)  

4. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 137)  

5. Τη με αρ. πρωτ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και 
τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ.» (Β΄ 6141) όπως τροποποιήθηκε με 
την αρ. πρωτ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (Β΄6711) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με θέμα «Τροποποίηση υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 
Απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα “Ρύθμιση θεμάτων σχετικών 
με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ.” (Β΄ 
6141)»  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ. Δ/νση  : 22ας Απριλίου και Μακεδονίας 
Τ.Κ. – Πόλη   : 63100 - Πολύγυρος 
Πληροφορίες : Στ. Μπουρμπούλιας  
Τηλέφωνο     : 2371021714  

Ιστοσελίδα     : http://dide.chal.sch.gr  
Email      : mail@dide.chal.sch.gr  

 

 

 
                          Πολύγυρος, 18-09-2023 

Αριθμ. Πρωτ.: 6068 
 

 
 

        
       
  
                                     ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

http://dide.chal.sch.gr/
mailto:mail@dide.chal.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ9ΨΔ46ΝΚΠΔ-39Η



 

 

6. Την με αριθ. Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-7-2023 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 4843/Β/01-08-
2023) με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 (Β’ 6141) 
υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και 
τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων».». 

7. Τη με αρ. πρωτ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιο με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» (ΑΔΑ: Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ), όπως τροποποιήθηκε με τη με αρ. 
πρωτ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου με θέμα: “Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών 
Κέντρων (Ε.Κ.)”» (ΑΔΑ: 6ΒΨΙ46ΜΤΛΗ-Ζ3Ζ)  

8. Τη με αρ. πρωτ. 5125/11-08-2023 (ΑΔΑ: 91Τ546ΝΚΠΔ-Ω7Φ) «Επαναπροκήρυξη - Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πλήρωση με επιλογή τεσσάρων (4) κενών θέσεων 
Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Δ/νσης Δ.Ε. Χαλκιδικής» του Διευθυντή Δ.Ε. 
Χαλκιδικής 

9. Την με αριθ. 18101/13-09-2023 (ΑΔΑ: 97ΛΜ46ΝΚΠΔ-ΟΟΖ) απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Κύρωση 
τελικού πίνακα επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής, κατόπιν απαναπροκήρυξης» 

10. Τις δηλώσεις προτίμησης των εγγεγραμμένων στον ως άνω κυρωμένο τελικό πίνακα επιλογής 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής,  

11. Την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΕ Χαλκιδικής, που διατυπώθηκε στην με 
αριθ. 20/18.09.2023 πράξη του 

12. Την με αριθ. 170405/ΓΓ1/28.12.2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β/2021) Απόφαση της Υπουργού και της 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 
Τοποθετούμε τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες θέσεις Διευθυντών/ντριών 
Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής με βάση τη σειρά 
κατάταξής τους στον αξιολογικό πίνακα επιλογής σε συνδυασμό με τη σειρά προτίμησής τους, ως 
εξής: 
 
α/α Σχολική Μονάδα Επώνυμο Όνομα ΑΜ Ειδικότητα 

1 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΤΑΜΙΩΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 216730 ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

2 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΟΥ 
ΜΑΡΜΑΡΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΜΠΟΥΡΜΠΟΥΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 222393 ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

3 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΟΥ 
ΜΑΡΜΑΡΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 177177 ΠΕ85-ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

4 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΣΥΚΙΑΣ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΡΟΥΣΟΥΛΙΩΤΗΣ ΜΗΝΑΣ 711550 ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

 

 Η επιλογή και τοποθέτηση των ανωτέρω γίνεται για τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την 
τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την 
επιλογή, ήτοι την 31η Ιουλίου 2027. 

 Οι ανωτέρω αναλαμβάνουν υπηρεσία στα Γραφεία της ΔΔΕ Χαλκιδικής εντός τριών (3) 
εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησής τους. 

ΑΔΑ: Ψ9ΨΔ46ΝΚΠΔ-39Η



 

 

 Οι ανωτέρω διαγράφονται από τον αξιολογικό πίνακα επιλογής και θεωρείται ότι έχουν 
αυτοδικαίως παραιτηθεί από άλλη θέση στελέχους της εκπαίδευσης που κατέχουν.  

 Οι Διευθυντές/ντριες, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το 
αντίστοιχο επίδομα θέσης ευθύνης του άρθρου 16 του Ν.4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176/Α΄/16-
12-2015), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

 

 

   Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 
 
 

Δρ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΜΑΝΟΥΣΑΡΙΔΗΣ 
 
 
    

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.Υ.Π.ΑΙ.Θ.- Διεύθυνση Υπηρεσιακής 
Κατάστασης και Εξέλιξης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ Στελεχών Π.Ε. 
και Δ.Ε 
2. ΠΔΕ Κ. Μακεδονίας  
3. Σχολικές Μονάδες ΔΕ Χαλκιδικής 
4. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς 

ΑΔΑ: Ψ9ΨΔ46ΝΚΠΔ-39Η


		2023-09-18T11:12:23+0300
	Athens


		2023-09-18T11:16:53+0300


	



